



Svenska Inner Wheel Rådet
Org.nr 802011-6417

2021-01-28

SIWRs VU yrkar avslag på motion från D235, rörande separat funktion som nationalrepresentant med en befattningstid på 3 år, med följande motivering.

Kommentar till befattningstid 3 år

Ett val av nationalrepresentant på 3 år kräver en stadgeändring, se *Stadgar & Handbok 2018-2021* sid 14 i under "Befattningstid" samt *Constitution and Handbook 2018*, sid 23 "Tenure of Office"

En motion ska då sändas till Stadgekommitténs ordförande (Constitution Chairman) 18 månader före nästa Convention, 2024. SIWRs VU har svårt att tro att en sådan motion skulle tas upp eller ens röstas igenom.

Om motionen i stället rör nationalrepresentant/RISO som separat funktion enligt sid 13 i Stadgar och Handbok innebär det ett åtagande på 5 år då man enligt stadgarna måste ha varit medlem i den nationella styrelsen minst ett år vid tidpunkten för nominering till vice Nationalrepresentant. Se sid 13 under "Kvalifikationer" punkt 2. Tiden i SIWRs styrelse blir då enligt följande:

- år 1 som medlem av den nationella styrelsen i minst 1 år för att kunna bli nominerad
- år 2 som vice nationalrepresentant
- år 3 som vice nationalrepresentant
- år 4 nationalrepresentant
- år 5 nationalrepresentant

En stadgeändring på 3 års befattningstid skulle öka på tiden med ytterligare 2 år till 7 år.

SIWRs VU anser att det blir svårt att rekrytera lämpliga kandidater till en så lång befattningstid som 5 eller 7 år.

Enligt den ordning vi enligt stadgarna har idag, sitter man 1 år som nationalrepresentant vilket föregås av 1 år som vice rådsresident och 1 år som rådsresident.

Kommentar till val av nationalrepresentant/Riso som separat funktion

Att vara vald nationalrepresentant som separat funktion har sina brister. Hon saknar väsentlig kännedom och kunskap om läget ute i klubbar och distrikt, en kännedom som rådspresidenten har inhämtat genom sina besök i distrikten och löpande kontakter. En separat vald nationalrepresentant saknar således viktig kännedom om IW i det land hon företräder.

Förslaget begränsar rådspresidentens möjligheter att informera sig om och delta i internationella sammankomster såsom European Meeting/Nordic Meeting. En rådsresident med ambition att gå vidare och jobba internationellt måste ha varit nationalrepresentant och måste då räkna med ett 6 års långt uppdrag (vRP, RP, vice nationalrepresentant i 2 år, nationalrepresentant 2 år).

Förslaget innebär också att särskilda kvalifikationer måste anges. Hur avgörs tillräckliga språkkunskaper och kunskaper om IW?

Hur hanterar vi en situation där en past RP också vill bli vald till nationalrepresentant och Board Director för att kunna gå vidare till att bli världspresident eller annat liknande uppdrag? Skall den som genom separat val har varit vice nationalrepresentant med avsikt att bli separat ordinarie nationalrepresentant ställa sig åt sidan? Vem har företräde - past RP eller vald nationalrepresentant?

Sveriges ställning i International Inner Wheel

Sverige har ett gott renommé internationellt och betraktas som ett stort IW-land med 4 svenskor som tidigare innehaft posten som världspresident. Med den lagda motionen kommer Sverige att förlora alla möjligheter att få en ny världspresident eller ordförande i stadgekommittén eftersom förslaget kräver att kandidaten lägger ner 6 år på att vara vice RP 1 år, RP 1 år, vice nationalrepresentant 2 år och nationalrepresentant 2 år och därtill 2 år som Board Director, totalt 8 år mot för närvarande 5 år.

Sverige skulle, med en separatt vald nationalrepresentant, förlora sin ställning som ett av 16 länder med möjlighet att nominera sin kandidat till högsta nivå. Denna speciella identitet delar vi idag med stora IW-änder i Europa och världen.

Med en separat vald nationalrepresentant jämförs vi i stället med länder som är nya inom IW eller av annan anledning inte har ett nationellt råd med rådsresident och nationalrepresentant, vilka vi i övrigt har mycket lite gemensamt med.

Slutligen kan konstateras att om motionen med avseende på separat nationalrepresentant skulle antas skulle det innebära att SIWRs VU utökas med två personer (separat funktion som vice nationalrepresentant och nationalrepresentant) till ökade kostnader för klubbar och distrikt.

Sverige hävdar sig väl i kunskaper i engelska jämfört med andra europeiska länder och det har hittills aldrig varit något problem och våra kunskaper har inte blivit sämre med åren.

VU yrkar på avslag.

Ewa Jägevall
Rådsresident

Rose-Marie Wahlgren
Rådssekreterare